
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo 

27/oct./2017
 Del 01/jul./2017 al 30/sep./2017

10:43 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $63,555,426.09 $163,693,006.66 $12,319,584.80$151,373,421.86 $75,875,010.89

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $63,555,426.09 $23,721,074.55 $12,181,614.43$11,539,460.12 $75,737,040.52

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $26,007,883.13 $22,030,783.95 $11,364,240.79$10,666,543.16 $37,372,123.92

           BANCOS/TESORERÍA1112 $26,007,883.13 $22,030,783.95 $11,364,240.79$10,666,543.16 $37,372,123.92

                BBVA Bancomer1112-04 $2,779,497.66 $9,941,226.66 $8,408,129.37$1,533,097.29 $11,187,627.03

                Cuenta No.0197342063 TU CASA1112-04-012 $0.00 $333.13 $0.00$333.13 $0.00

                Cuenta No.0196749828 INFRAESTRUCTURA HIDRICA U0371112-04-013 $0.00 $153,148.90 $0.00$153,148.90 $0.00

                Cuenta No.0197679130 FONDO IV 20151112-04-017 $0.00 $7,518.33 $0.00$7,518.33 $0.00

                Cuenta No. 0197679246  FONDO III 20151112-04-018 $0.00 $43,137.99 $0.00$43,137.99 $0.00

                Cuenta No. 0197664567 INFRAESTRUCTURA BASICA SUMAR1112-04-022 $0.00 -$206.38 $0.00-$206.38 $0.00

                Cuenta No. 0199533214 CONTINGENCIAS ECONOMICAS 20151112-04-027 $0.00 $9,773.06 $0.00$9,773.06 $0.00

                Cuenta No.0101227599 CONSTRUCCION DE RASTRO TIF1112-04-029 $0.00 $25,231.18 $4,836.66$20,394.52 $4,836.66

                Cuenta No.0109092285 DIF1112-04-035 $654,018.70 $19,541.14 -$8,388.67$27,929.81 $645,630.03

                Cuenta No.0109090827 COLECTON1112-04-036 $274,000.00 $9,194.51 -$199,994.25$209,188.76 $74,005.75

                Cuenta No.0110258695 CONAFOR1112-04-037 $42,903.75 $0.00 -$42,903.51$42,903.51 $0.24

                Cuenta No.0110472476 CALENTADORES SOLARES1112-04-039 $36,900.00 $21,100.96 -$4,999.26$26,100.22 $31,900.74

                Cuenta No.0110527289 PAV. EN CALLE SEGUNDA PRIVADA DE MEJIA1112-04-040 $15,000.00 $277,088.96 $262,088.82$15,000.14 $277,088.82

                Cuenta No.0110527394 LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE VILLITA1112-04-041 $15,000.00 $63,853.70 $48,853.56$15,000.14 $63,853.56

                Cuenta No.0110527424 LINEA DE DRENAJE EN CALLE VILLITA1112-04-042 $15,000.00 $104,178.47 $89,178.33$15,000.14 $104,178.33

                Cuenta No.0110527491 PAVIMENTACION EN CALLE VILLITA1112-04-043 $15,000.00 $473,738.68 $458,738.54$15,000.14 $473,738.54

                Cuenta No.0110527262 ANTENA AMPLIFICADORA DE CELULAR PARA EL SITIO1112-04-044 $15,000.00 $240,984.77 $225,984.63$15,000.14 $240,984.63

                Cuenta No.0110528862 LINEA DE DRENAJE EN PRIV. GUERRERO1112-04-045 $15,000.00 $79,605.50 $64,605.36$15,000.14 $79,605.36

                Cuenta No. 0110527580 LINEA DE DRENAJE EN BARRIO PONIENTE1112-04-046 $15,000.00 $175,649.16 $160,649.02$15,000.14 $175,649.02

                Cuenta No.0110527343 ANTENA AMPLIFIFCADORA DE CELULAR P/TOYAHUA DE ABAJO1112-04-047 $149,014.24 $252,385.72 $237,385.58$15,000.14 $386,399.82

                Cuenta No.0110528129 CONSTRUCCION DE BAÑOS EN SALON COMUNITARIO1112-04-048 $15,000.00 $132,261.88 $117,261.74$15,000.14 $132,261.74

                Cuenta No.10110528218 PAVIMENTACION EN CALLE CAMINO AL SALTO1112-04-049 $15,000.00 $272,197.41 $257,197.27$15,000.14 $272,197.27

                Cuenta No.01105528250 PAVIMENTACION EN CALLE RUIZ GONZALEZ SECCION II1112-04-050 $299,136.69 $192,137.11 $177,136.97$15,000.14 $476,273.66

                Cuenta No.0110527645 EQUIPAMIENTO DE JUEG INFANTIL MODULAR1112-04-051 $15,000.00 $120,153.76 $105,153.62$15,000.14 $120,153.62
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                Cuenta No.0110527734 LINEA DE DRENAJE DE ESTACION DE SERVICIO AL TRIGO1112-04-052 $15,000.00 $128,983.04 $113,982.90$15,000.14 $128,982.90

                Cuenta No.0110527807 EQUIPAMIENTO PARA PREPARTORIA GENARO1112-04-053 $15,000.00 $125,960.17 $110,960.03$15,000.14 $125,960.03

                Cuenta No.0110527831 LINEA DE DRENAJE EN CALLE 16 DE SEPTIEMBRE1112-04-054 $15,000.00 $238,155.57 $223,155.43$15,000.14 $238,155.43

                Cuenta No.0110527904 LINEA DE AGUA POTABLE EN CALLE 16 DE SEPTIEMBRE1112-04-055 $15,000.00 $150,907.56 $135,907.42$15,000.14 $150,907.42

                Cuenta No.0110527947 PAVIMENTACION EN CALLE 16 DE SEPTIEMBRE1112-04-056 $15,000.00 $1,445,818.52 $1,430,818.38$15,000.14 $1,445,818.38

                Cuenta No.0110527297 PAVIMENTACION CURVA ACCESO AL MOLINO1112-04-057 $15,000.00 $173,934.56 $158,934.42$15,000.14 $173,934.42

                Cuenta No.0110527467 RIEGO DE SELLO DE 1.5 KM. EN LA LOC. DEL MOLINO1112-04-058 $15,000.00 $268,030.40 $253,030.26$15,000.14 $268,030.26

                Cuenta No.0110527505 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE1112-04-059 $15,000.00 $74,870.62 $59,870.48$15,000.14 $74,870.48

                Cuenta NO.0110527602 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN C. LOPEZ MATEOS1112-04-060 $15,000.00 $60,923.40 $45,923.26$15,000.14 $60,923.26

                Cuenta No.0110527629 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN C. JULIO MEJIA1112-04-061 $15,000.00 $61,176.33 $46,176.19$15,000.14 $61,176.19

                Cuenta No.0110527718 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN C. REVOLUCION1112-04-062 $15,000.00 $198,768.46 $183,768.32$15,000.14 $198,768.32

                Cuenta No.0110527815 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN C. NIÑOS HEROES1112-04-063 $15,000.00 $62,795.86 $47,795.72$15,000.14 $62,795.72

                Cuenta No.0110527866 CONSTRUCCION DE TECHUMBRE EN PRIMARIA NIÑOS HEROES DEL MOLINO1112-04-064 $15,000.53 $0.00 -$15,000.14$15,000.14 $0.39

                Cuenta No.0110527920 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN C. ALVARO OBREGON1112-04-065 $15,000.00 $102,644.28 $87,644.28$15,000.00 $102,644.28

                Cuenta No.0110531545 REMODELACION DE PANTEON DE LA COM. DE VALLECITOS1112-04-066 $15,000.00 $312,303.71 $297,303.57$15,000.14 $312,303.57

                Cuenta No.0110531618 ANTENA AMPIFICADORA PARA CELULAR DE LA COM. DE VALLECITOS1112-04-067 $15,000.00 $252,385.16 $237,385.02$15,000.14 $252,385.02

                Cuenta No. 0110531634 PAVIEMNTACION EN PRIVADA PORFIRIO SALAZAR1112-04-068 $15,000.00 $58,705.84 $43,705.70$15,000.14 $58,705.70

                Cuenta NO.0110528498 CONSTRUCCION DE TECHUMBRE ESCUELA RURAL LAS HUERTAS1112-04-069 $16,500.40 $0.00 -$15,000.00$15,000.00 $1,500.40

                Cuenta No. 0110528560 PAVIMENTACION EN CALLE HIDALGO SECCION III1112-04-070 $62,456.02 $23,597.34 $8,597.34$15,000.00 $71,053.36

                Cuenta No. 0110528587 PAVIMENTACION EN CALLE HIDALGO SECCION I1112-04-071 $182,732.34 $166,473.13 $151,473.13$15,000.00 $334,205.47

                Cuenta No.0110528595 PAVIMENTACION EN CALLE HIDALGO SECCION II1112-04-072 $16,987.20 $203,589.09 $188,589.09$15,000.00 $205,576.29

                Cuenta No.0110527548 REHABILITACION DEL TEMPLO DE LA COLONIA DE SAN MIGUEL1112-04-073 $16,487.20 $222,865.44 $207,865.44$15,000.00 $224,352.64

                Cuenta No.0110527750 CONSTRUCCION DE SEGUNDA ETAPA DEL TEMPLO DE JUAN PABLO II1112-04-074 $16,500.40 $0.00 -$15,000.00$15,000.00 $1,500.40

                Cuenta No.0110527939 ANTENA AMPLIFICDORA DE CELULAR EN LA COM. DE LA JABONERA1112-04-075 $16,500.40 $0.00 -$15,000.00$15,000.00 $1,500.40

                Cuenta No.0110527661 RESTAURACION DE LA CAPILLA DEL SEÑOR DEL BAUTISTERIO1112-04-076 $202,182.19 $131,201.55 $116,201.55$15,000.00 $318,383.74

                Cuenta No.0110527769 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE JOSE MINERO ROQUE1112-04-077 $16,487.20 $299,647.90 $284,647.90$15,000.00 $301,135.10

                Cuenta No.0110535567 FORTALECE1112-04-078 $16,487.20 $2,357,703.71 $2,342,703.71$15,000.00 $2,359,190.91

                Cuenta No.0110535575 BRIGADAS DE SANIDAD FORESTAL1112-04-079 $295,202.82 $97,676.10 -$295,195.42$392,871.52 $7.40

                Cuenta No.0110630179 BECAS 3 X 11112-04-080 $15,000.38 $0.00 -$15,000.00$15,000.00 $0.38

                Cuenta No.0110709271 ALONDRA DENISSE ARMAS MACIAS1112-04-081 $15,000.00 $16,350.33 $16,350.33$0.00 $31,350.33
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                Cuenta No. 0110709301 DULCE IVETH RAMIREZ SANDOVAL1112-04-082 $15,000.00 $15,437.82 $15,437.82$0.00 $30,437.82

                Cuenta No.0110709336 MARIA DE JESUS DURAN RODRIGUEZ1112-04-083 $15,000.00 $17,312.83 $17,312.83$0.00 $32,312.83

                BANORTE1112-08 $23,228,385.47 $12,089,557.29 $2,956,111.42$9,133,445.87 $26,184,496.89

                Cuenta No.0813001238 FONDO III 20121112-08-008 $0.00 $43,167.33 $0.00$43,167.33 $0.00

                Cuenta No. 0853335649 SUMAR1112-08-011 $0.00 $11,725.55 $0.00$11,725.55 $0.00

                Cuenta No. 0202160225 FONDO UNICO1112-08-014 $15,986,962.33 $395,492.03 -$517,400.38$912,892.41 $15,469,561.95

                Cuenta  No. 0216657517 FONDO III 20141112-08-016 $0.00 $294.05 $0.00$294.05 $0.00

                Cuenta No. 0240712747 TRES X UNO 20141112-08-021 $1.00 -$1.00 -$1.00$0.00 $0.00

                Cuenta No. 0271075455 PREDIAL 20151112-08-028 $1,408,786.62 $32,776.16 -$637,174.91$669,951.07 $771,611.71

                Cuenta No. 0421644638 FONDO III 20161112-08-042 $94,582.42 $1,488,158.24 -$93,540.29$1,581,698.53 $1,042.13

                Cuenta No.0423734663 FORTALECIMIENTO FINANCIEROS P/INVERSION1112-08-044 $0.00 $11,315.88 $3.77$11,312.11 $3.77

                Cuenta No.0438053621 CLUB GABRIEL LOPEZ1112-08-057 $1,312.41 $0.00 -$1,312.41$1,312.41 $0.00

                Cuenta No.0493673680 FONDO III 20171112-08-059 $1,377,761.00 $8,525,502.52 $3,013,176.11$5,512,326.41 $4,390,937.11

                Cuenta No.0493675590 FONDO IV 20171112-08-060 $4,109,253.12 $31,511.76 -$263,637.96$295,149.72 $3,845,615.16

                Cuenta No.0305246413 TLACHICHILA1112-08-061 $227,466.17 $2,054.63 -$11,560.78$13,615.41 $215,905.39

                Cuenta No.0322886393 FERIA 20171112-08-062 $20,300.00 $80,730.69 $729.82$80,000.87 $21,029.82

                Cuenta No.0324574555 PAVIMENTACION EN CALLE RUIZ GONZALEZ1112-08-063 $0.00 $145,898.45 $145,898.45$0.00 $145,898.45

                Cuenta No.0324556962 PAVIMENTACION EN CALLE NIÑOS HEROS 1ERA ETAPA1112-08-064 $0.00 $1.00 $1.00$0.00 $1.00

                Cuenta No.0324570708 BECAS ALUMNOS BAJOS REC. DEL CLUB EL MOLINO1112-08-065 $580.00 $561,471.00 $561,471.00$0.00 $562,051.00

                Cuenta No.0322885051 FORTALECE B1112-08-066 $0.00 $451.40 $451.40$0.00 $451.40

                Cuenta No.0332678850 COLECTON 2017.1112-08-067 $452.40 $9,409.60 $9,409.60$0.00 $9,862.00

                Cuenta No.0324567360 BECAS ALUMNOS DE BAJOS REC. CERRO SAN MIGUEL1112-08-068 $928.00 $749,598.00 $749,598.00$0.00 $750,526.00

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $37,547,542.96 $1,008,244.61 $135,328.00$872,916.61 $37,682,870.96

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $32,754,123.89 $0.00 $0.00$0.00 $32,754,123.89

                Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados1122-71 $120,269.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,269.00

                Ingresos por Venta de Servicios de Organismos Descentralizados1122-71-02 $120,269.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,269.00

                Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central1122-73 $80,089.00 $0.00 $0.00$0.00 $80,089.00

                Ingresos por Venta de Bienes Producidos en Establecimientos del Gobierno1122-73-01 $63,914.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,914.00

                Ingresos por Venta de  Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno1122-73-02 $16,175.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,175.00

                Participaciones1122-81 $13,112,956.67 $0.00 $0.00$0.00 $13,112,956.67
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                Aportaciones 1122-82 $7,790,784.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,790,784.00

                Convenios1122-83 $11,650,025.22 $0.00 $0.00$0.00 $11,650,025.22

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $4,231,271.48 $0.00 $0.00$0.00 $4,231,271.48

                Impuestos sobre los ingresos1124-11 $9,218.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,218.00

                Impuestos sobre el patrimonio1124-12 $159,951.30 $0.00 $0.00$0.00 $159,951.30

                Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones1124-13 $736,403.86 $0.00 $0.00$0.00 $736,403.86

                Accesorios1124-17 $28,462.85 $0.00 $0.00$0.00 $28,462.85

                Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público1124-41 $107,187.40 $0.00 $0.00$0.00 $107,187.40

                Derechos por prestación de servicios1124-43 $1,102,926.78 $0.00 $0.00$0.00 $1,102,926.78

                Otros Derechos1124-44 $5,177.40 $0.00 $0.00$0.00 $5,177.40

                Accesorios1124-45 $855.77 $0.00 $0.00$0.00 $855.77

                Productos de tipo corriente1124-51 $182,911.86 $0.00 $0.00$0.00 $182,911.86

                Productos de tipo corriente, Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de  Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público1124-51-01 $174,411.86 $0.00 $0.00$0.00 $174,411.86

                Productos de tipo corriente, Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes1124-51-04 $8,500.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,500.00

                Multas1124-61-02 $1,630,358.11 $0.00 $0.00$0.00 $1,630,358.11

                Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones1124-61-07 $71,635.00 $0.00 $0.00$0.00 $71,635.00

                Otros Aprovechamientos1124-61-09 $196,183.15 $0.00 $0.00$0.00 $196,183.15

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $505,547.59 $40,000.00 $0.00$40,000.00 $505,547.59

                FONDOS FIJOS1125-01 $505,547.59 $40,000.00 $0.00$40,000.00 $505,547.59

                MARLEN SIGALA GONZALEZ1125-01-001 $505,547.59 $30,000.00 $0.00$30,000.00 $505,547.59

                SELENA QUEZADA VELA1125-01-004 $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $56,600.00 $968,244.61 $135,328.00$832,916.61 $191,928.00

                Prestamos a Empleados1126-01 $53,600.00 $53,869.64 $400.00$53,469.64 $54,000.00

                JOSE ANA LOZANO ANGULO ( PLAN CERO.)1126-01-001 $0.00 $5,474.64 $0.00$5,474.64 $0.00

                EVERARDO RAMIREZ AGUAYO1126-01-002 $0.00 $395.00 $0.00$395.00 $0.00

                ROCIO ROQUE GOMEZ1126-01-004 $0.00 $6,000.00 $0.00$6,000.00 $0.00

                HERMINIO CARRILLO SENDEJAS1126-01-010 $1,500.00 $8,500.00 $8,500.00$0.00 $10,000.00

                IRMA CORTES RODRIGUEZ1126-01-012 $3,000.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00 $3,000.00

                LETICIA HERNANDEZ SANDOVAL1126-01-013 $1,000.00 $0.00 -$1,000.00$1,000.00 $0.00

                MA. DEL CARMEN VALDEZ DURAN1126-01-017 $5,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00
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                DAVID MARTINEZ GARCIA1126-01-028 $2,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

                RAMON LUIS1126-01-030 $500.00 $0.00 -$500.00$500.00 $0.00

                ELIZABETH YAÑEZ SANTILLAN1126-01-031 $9,000.00 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $15,000.00

                SERGIO PEREZ ALVARADO1126-01-033 $1,800.00 $1,800.00 -$1,800.00$3,600.00 $0.00

                LUZ CELIA TACHIQUIN TORRES1126-01-034 $2,400.00 -$600.00 -$2,400.00$1,800.00 $0.00

                J. GUADALUPE ARIAS LOZA1126-01-035 $1,200.00 $0.00 -$1,200.00$1,200.00 $0.00

                LEOPOLDO RUIZ PEREZ1126-01-036 $0.00 $5,000.00 $0.00$5,000.00 $0.00

                ROCIO RODRIGUEZ ROQUE1126-01-039 $0.00 $5,000.00 $0.00$5,000.00 $0.00

                LUIS OCTAVIO GARCIA RUIZ1126-01-040 $1,000.00 $0.00 -$1,000.00$1,000.00 $0.00

                BEATRIZ ADRIANA DE LOA ORTIZ1126-01-041 $2,500.00 $0.00 -$2,500.00$2,500.00 $0.00

                JAVIER MUÑOZ PUENTES1126-01-042 $1,000.00 $0.00 -$1,000.00$1,000.00 $0.00

                BARTOLO HINOJOZA PEREZ1126-01-043 $3,000.00 $500.00 -$3,000.00$3,500.00 $0.00

                MANUEL PEREZ PEREZ1126-01-044 $1,500.00 $0.00 -$1,500.00$1,500.00 $0.00

                MA. XOCHITL GONZALEZ MACIAS1126-01-045 $4,000.00 $0.00 -$4,000.00$4,000.00 $0.00

                JUAN MOISES NUNGARAY GOMEZ1126-01-046 $5,000.00 $7,000.00 $2,000.00$5,000.00 $7,000.00

                MARIANA DEL CARMEN GOMEZ AVELAR1126-01-047 $1,500.00 $0.00 -$1,500.00$1,500.00 $0.00

                ENRIQUE GUTIERREZ RODRIGUEZ1126-01-048 $3,500.00 -$1,500.00 -$3,500.00$2,000.00 $0.00

                SEBASTIAN VILLALOBOS PEREZ1126-01-049 $0.00 $3,000.00 $3,000.00$0.00 $3,000.00

                TIMOTEO JAUREGUI RAMIREZ1126-01-050 $1,500.00 $500.00 $500.00$0.00 $2,000.00

                OMAR GONZALEZ DURAN1126-01-051 $500.00 $1,500.00 $1,500.00$0.00 $2,000.00

                ANDREY JESUS GONZALEZ LOZANO1126-01-052 $700.00 $1,300.00 $1,300.00$0.00 $2,000.00

                ANGEL ADAN RAMIREZ RAMIREZ1126-01-053 $500.00 $2,500.00 $2,500.00$0.00 $3,000.00

                Prestamos a Funcionarios1126-02 $0.00 $3,550.00 $0.00$3,550.00 $0.00

                ALFREDO LECHUGA LECHUGA1126-02-002 $0.00 $3,550.00 $0.00$3,550.00 $0.00

                Otros Deudores1126-04 $3,000.00 $910,824.97 $134,928.00$775,896.97 $137,928.00

                CAPCE1126-04-001 $0.00 $1,300.00 $0.00$1,300.00 $0.00

                RAFAEL CHAVEZ1126-04-002 $0.00 $600.00 $0.00$600.00 $0.00

                FONDO III1126-04-003 $0.00 $85,347.39 $0.00$85,347.39 $0.00

                SISTEMA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE1126-04-004 $0.00 $15,000.00 $0.00$15,000.00 $0.00

                FONDO IV1126-04-005 $0.00 $289,925.74 $0.00$289,925.74 $0.00
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                DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL1126-04-006 $0.00 $227,812.36 $0.00$227,812.36 $0.00

                FALTANTE DE CAJA1126-04-007 $0.00 $474.60 $0.00$474.60 $0.00

                JUAN ANTONIO MUÑOZ MEJIA1126-04-008 $0.00 $15,000.00 $0.00$15,000.00 $0.00

                COMITE UNIDAD DEPORTIVA NUEVA1126-04-009 $0.00 $266.80 $0.00$266.80 $0.00

                CONCEPCION LARIS1126-04-010 $0.00 $3,925.34 $0.00$3,925.34 $0.00

                RAMON SIGALA MUÑOZ1126-04-011 $0.00 $5,050.00 $0.00$5,050.00 $0.00

                COMITE EL SITIO1126-04-012 $0.00 $8,393.06 $0.00$8,393.06 $0.00

                J. ISABEL VELEZ RUVALCABA1126-04-013 $0.00 $1,000.00 $0.00$1,000.00 $0.00

                PROFR. LORENZO MEJIA NUNGARAY1126-04-014 $0.00 $5,000.00 $0.00$5,000.00 $0.00

                CONST. DE AGUA POT. EN LOC. VARIAS NOCHISTLAN1126-04-015 $0.00 $6,052.63 $0.00$6,052.63 $0.00

                MA. LUZ MEJIA NAVARRO1126-04-016 $0.00 $1,488.00 $0.00$1,488.00 $0.00

                DANIEL AGUAYO CALDERA1126-04-017 $0.00 $1,000.00 $0.00$1,000.00 $0.00

                ESC. PREPARATORIA GENERAL LAZARO CARDENAS1126-04-018 $0.00 $7,000.00 $0.00$7,000.00 $0.00

                JOSE LUIS MEJIA ESPARZA1126-04-019 $0.00 $18,400.00 $0.00$18,400.00 $0.00

                COMITE CONSTR. BAÑOS ESC. VICENTE G. TLACHICHILA1126-04-020 $0.00 $1,491.05 $0.00$1,491.05 $0.00

                J. JESUS FRIAS RAMIREZ1126-04-021 $0.00 $6,500.00 $0.00$6,500.00 $0.00

                MIGUEL ANGEL REGALADO YAÑEZ1126-04-022 $0.00 $20,000.00 $0.00$20,000.00 $0.00

                DOM.LINEA DE AGUA POTABLE POZO TLACHICHILA1126-04-023 $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

                BENEFICIARIOS PROGRAMA VENTA DE CEMENTO1126-04-027 $3,000.00 $28,880.00 -$3,000.00$31,880.00 $0.00

                BENEFIRIACIOS PROGRAMA DE VENTA DE TINACOS Y BEBEDEROS1126-04-028 $0.00 $12,990.00 $0.00$12,990.00 $0.00

                COMITE PAVIMENTACION NIÑOS HEROES TLACHICHILA1126-04-029 $0.00 $137,928.00 $137,928.00$0.00 $137,928.00

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $0.00 $682,045.99 $682,045.64$0.35 $682,045.64

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $0.00 $682,045.99 $682,045.64$0.35 $682,045.64

                MADERERIA Y CONSTRUCCIONE ALLPINO S.A. DE CV. 1134-000502 $0.00 $0.35 $0.00$0.35 $0.00

                LEONOR MELENDRES SANDOVAL 1134-000543 $0.00 $284,136.69 $284,136.69$0.00 $284,136.69

                CESAR JOVANNI AVILA GIL 1134-000572 $0.00 $45,968.82 $45,968.82$0.00 $45,968.82

                JESUS GARAY ALANIS 1134-000573 $0.00 $185,694.99 $185,694.99$0.00 $185,694.99

                GERALDIN RUIZ ROMAN1134-000576 $0.00 $166,245.14 $166,245.14$0.00 $166,245.14

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $139,971,932.11 $137,970.37$139,833,961.74 $137,970.37

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $119,995,683.13 $69,588.91$119,926,094.22 $69,588.91
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           TERRENOS1231 $0.00 $67,469,647.76 $30,646.00$67,439,001.76 $30,646.00

                TERRENOS1231-5811 $0.00 $122,584.00 $30,646.00$91,938.00 $30,646.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $12,750,441.00 $0.00$12,750,441.00 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $1,440,504.01 $38,942.91$1,401,561.10 $38,942.91

                Edificación Habitacional en Proceso1235-1 $0.00 $100,000.00 $431.02$99,568.98 $431.02

                EDIFICACIÓN HABITACIONAL1235-1-6111 $0.00 $100,000.00 $431.02$99,568.98 $431.02

                Edificación no Habitacional en Proceso1235-2 $0.00 $375,624.84 $0.00$375,624.84 $0.00

                EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL1235-2-6121 $0.00 $375,624.84 $0.00$375,624.84 $0.00

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3 $0.00 $381,979.14 $1,611.89$380,367.25 $1,611.89

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3-6131 $0.00 $381,979.14 $1,611.89$380,367.25 $1,611.89

                Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso1235-7 $0.00 $582,900.03 $36,900.00$546,000.03 $36,900.00

                INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES1235-7-6171 $0.00 $582,900.03 $36,900.00$546,000.03 $36,900.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $38,018,940.36 $0.00$38,018,940.36 $0.00

                Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra Pesada en Proceso1236-6 $0.00 $33,098,528.00 $0.00$33,098,528.00 $0.00

                OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA1236-6-6261 $0.00 $33,098,528.00 $0.00$33,098,528.00 $0.00

                Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso1236-7 $0.00 $240,000.00 $0.00$240,000.00 $0.00

                INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES1236-7-6271 $0.00 $240,000.00 $0.00$240,000.00 $0.00

                Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Especializados en Proceso1236-9 $0.00 $4,680,412.36 $0.00$4,680,412.36 $0.00

                TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS1236-9-6291 $0.00 $4,680,412.36 $0.00$4,680,412.36 $0.00

           OTROS BIENES INMUEBLES1239 $0.00 $316,150.00 $0.00$316,150.00 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $19,923,406.98 $68,381.46$19,855,025.52 $68,381.46

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $3,517,696.76 $6,000.00$3,511,696.76 $6,000.00

                Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $1,335,500.89 $0.00$1,335,500.89 $0.00

                Muebles de Oficina y Estantería1241-1-5111 $0.00 $1,303,180.89 $0.00$1,303,180.89 $0.00

                Equipo de Administracion1241-1-5112 $0.00 $32,320.00 $0.00$32,320.00 $0.00

                Muebles, Excepto de Oficina y Estantería1241-2 $0.00 $32,513.99 $0.00$32,513.99 $0.00

                Muebles, Excepto de Oficina y Estantería1241-2-5121 $0.00 $32,513.99 $0.00$32,513.99 $0.00

                Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $1,413,329.76 $6,000.00$1,407,329.76 $6,000.00

                Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3-5151 $0.00 $1,413,329.76 $6,000.00$1,407,329.76 $6,000.00

                Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9 $0.00 $736,352.12 $0.00$736,352.12 $0.00

Page 7



MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS
Reporte Analítico del Activo 

27/oct./2017
 Del 01/jul./2017 al 30/sep./2017

10:43 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: Supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

                Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9-5191 $0.00 $736,352.12 $0.00$736,352.12 $0.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $1,569,221.37 $24,441.00$1,544,780.37 $24,441.00

                Equipos y Aparatos Audiovisuales1242-1 $0.00 $79,261.00 $24,441.00$54,820.00 $24,441.00

                Equipos y aparatos audiovisuales 1242-1-5211 $0.00 $79,261.00 $24,441.00$54,820.00 $24,441.00

                Aparatos Deportivos1242-2 $0.00 $68,204.00 $0.00$68,204.00 $0.00

                Aparatos Deportivos1242-2-5221 $0.00 $68,204.00 $0.00$68,204.00 $0.00

                Cámaras Fotográficas y de Video1242-3 $0.00 $605,157.19 $0.00$605,157.19 $0.00

                Cámaras Fotográficas y de Video1242-3-5231 $0.00 $605,157.19 $0.00$605,157.19 $0.00

                Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242-9 $0.00 $816,599.18 $0.00$816,599.18 $0.00

                Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242-9-5291 $0.00 $816,599.18 $0.00$816,599.18 $0.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $323,441.08 $10,925.46$312,515.62 $10,925.46

                Equipo Médico y de Laboratorio1243-1 $0.00 $115,011.45 $0.00$115,011.45 $0.00

                Equipo Médico y de Laboratorio1243-1-5311 $0.00 $115,011.45 $0.00$115,011.45 $0.00

                Instrumental Médico y de Laboratorio1243-2 $0.00 $208,429.63 $10,925.46$197,504.17 $10,925.46

                Instrumental Médico y de Laboratorio1243-2-5321 $0.00 $208,429.63 $10,925.46$197,504.17 $10,925.46

           VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $9,970,778.01 $0.00$9,970,778.01 $0.00

                VEH?CULOS Y EQUIPO TERRESTRE1244-1 $0.00 $8,966,316.01 $0.00$8,966,316.01 $0.00

                VEH?CULOS Y EQUIPO TERRESTRE1244-1-5411 $0.00 $8,966,316.01 $0.00$8,966,316.01 $0.00

                Carrocerías y Remolques1244-2 $0.00 $845,962.00 $0.00$845,962.00 $0.00

                CARROCERÍAS Y REMOLQUES1244-2-5421 $0.00 $845,962.00 $0.00$845,962.00 $0.00

                Otros Equipos de Transporte1244-9 $0.00 $158,500.00 $0.00$158,500.00 $0.00

                Otros equipos de transporte 1244-9-5491 $0.00 $158,500.00 $0.00$158,500.00 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $273,605.02 $0.00$273,605.02 $0.00

                Equipo de defensa y Seguridad1245-0-5511 $0.00 $44,563.01 $0.00$44,563.01 $0.00

                EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA1245-5511 $0.00 $229,042.01 $0.00$229,042.01 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $4,268,664.74 $27,015.00$4,241,649.74 $27,015.00

                Maquinaria y Equipo Agropecuario1246-1 $0.00 $8,700.00 $0.00$8,700.00 $0.00

                Maquinaria y equipo Agropecuario1246-1-5611 $0.00 $8,700.00 $0.00$8,700.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo Industrial1246-2 $0.00 $3,400.00 $0.00$3,400.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo Industrial1246-2-5621 $0.00 $3,400.00 $0.00$3,400.00 $0.00
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                Maquinaria y Equipo de Construcción1246-3 $0.00 $3,202,375.00 $0.00$3,202,375.00 $0.00

                Maquinaria y Equipo de Construcción1246-3-5631 $0.00 $3,202,375.00 $0.00$3,202,375.00 $0.00

                Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial1246-4 $0.00 $9,999.00 $0.00$9,999.00 $0.00

                Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y Comercial 1246-4-5641 $0.00 $9,999.00 $0.00$9,999.00 $0.00

                Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5 $0.00 $125,159.00 $2,652.00$122,507.00 $2,652.00

                Equipos de Aparatos de Comunicación y Telecomunicación1246-5-5651 $0.00 $125,159.00 $2,652.00$122,507.00 $2,652.00

                Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos1246-6 $0.00 $11,400.00 $0.00$11,400.00 $0.00

                Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos1246-6-5661 $0.00 $11,400.00 $0.00$11,400.00 $0.00

                Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7 $0.00 $607,533.00 $24,363.00$583,170.00 $24,363.00

                Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7-5671 $0.00 $210,823.00 $24,363.00$186,460.00 $24,363.00

                REFACCIONES1246-7-5672 $0.00 $396,710.00 $0.00$396,710.00 $0.00

                Otros Equipos1246-9 $0.00 $300,098.74 $0.00$300,098.74 $0.00

                Otros Equipos1246-9-5691 $0.00 $300,098.74 $0.00$300,098.74 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $52,842.00 $0.00$52,842.00 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $52,842.00 $0.00$52,842.00 $0.00

                SOFTWARE1251-5911 $0.00 $27,840.00 $0.00$27,840.00 $0.00

TESORERO MUNICIPAL

PROFR. DAVID VILLEGAS VALDEZ

SINDICO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA C. ALTAGRACIA HERNANDEZ GALVAN
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